### **УТВЕРЖДАЮ**

И.о. заместителя Главы Администрации МО «Поселок Айхал»

И.о. председателя Координационного совета по развитию предпринимательства и созданию благоприятного инвестиционного климата МО «Поселок Айхал»

Минда А.С. Цицора

### ПРОТОКОЛ № 122

заседания Координационного совета по развитию предпринимательства и формированию благоприятного инвестиционного климата в МО «Поселок Айхал»

п. Айхал

19.09.2021 г.

Присутствовали:

Цицора А.С. – И.о. заместителя Главы Администрации МО «Поселок Айхал»; И.о. председателя Координационного совета по развитию предпринимательства и созданию благоприятного инвестиционного климата МО «Поселок Айхал»;

Андриянова Л.В. – Главный специалист по потребительскому рынку и развитию предпринимательства администрации, ответственный секретарь.

# Члены Координационного совета:

Рукавичникова Е.В. — индивидуальный предприниматель Садженица А.О. — индивидуальный предприниматель Рехлицкая Т.С. — индивидуальный предприниматель

# Отсутствовали:

Лебедева М.В. – индивидуальный предприниматель

#### Повестка заседания:

- 1. Об утверждении перечня муниципального имущества МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я), предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства. (Цицора А.С.)
- 2. О контроле над незаконной предпринимательской деятельностью граждан, осуществляющих розничную торговлю непродовольственными товарами,: (женская, мужская, детская одежда, обувь, нижнее белье, услуги предоставляемые салонами красоты) используя для торговли, как свои собственные, так и арендованные жилые, а также оказывающие услуги. (Андриянова Л.В.)
- 3. О проведении Дня открытых дверей (Андриянова Л.В.)
- 4. Об оказываемой поддержке предпринимателями СВО

По первому вопросу: о внесении изменений (дополнений) в перечень муниципального имущества МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я), предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства информацию, представила Андриянова Л.В.

# Заслушав и обменявшись мнениями, Координационный совет решил:

1.1 Принять информацию к сведению.

1.2 Согласовать внесение изменений (дополнений) в перечень муниципального имущества МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я), предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства согласно приложению (письмо Главы Администрации МО «Поселок Айхал» от 17.09.2024 № 2476).

**По второму вопросу:** о контроле над незаконной предпринимательской деятельностью граждан, осуществляющих розничную торговлю непродовольственными товарами: (женская, мужская, детская одежда, обувь, нижнее белье, услуги предоставляемые салонами красоты) используя для торговли, как свои собственные, так и арендованные жилые, а также оказывающие услуги. (Садженица А.О., Рукавичникова Е.В.)

- 2.1. Принять информацию к сведению.
- 2.2. Промониторить социальные сети на выявление фактов незаконной предпринимательской деятельности, для дальнейшего составления обращения в контроль-надзорные органы.

По третьему вопросу: О проведении Дня открытых дверей (Андриянова Л.В.)

- 3.1. Принять информацию к сведению.
- 3.2. Провести совместно со специалистами Администрации по земельным, имущественным отношениям, с приглашением специалистов Федеральной налоговой службы, Управления Роспотребнадзор в предверии празднования Дня Предпринимателя Республики Саха (Якутия) Дня открытых дверей. День открытых дверей провести 26 сентября 2024 года с 16:00 до 18:00 в конференцзале Администрации.

**По четвертому вопросу:** Об оказываемой поддержке предпринимателями СВО (Андриянова Л.В.)

- 4.1.Принять информацию к сведению.
- 4.2. Провести информационную работу с предпринимателями осуществляющими деятельность на территории МО «Поселок Айхал», провести общее собрание предпринимателей

Ответственный секретарь

A9A/-

Л.В. Андриянова

# Российская Федерация (Россия) Республика Саха (Якутия) **АДМИНИСТРАЦИЯ** Муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района

Исп. Бычкова А.В. Андриянова Л.В. Тел.4-96-61, доб.2



Россия Федерацията (Россия) Саха Республиката Мииринэй улуунун Айхал бөһүөлэгин Муниципальнай тэриллиитин ДЬАНАЛТАТА

на

ул. Юбилейная, д.7а, пос. Айхал Мирнинский район Республика Саха (Якутия), 678190 Тел. 4-95-85, факс (41136) 6-32-16 e-mail: adm-aykhal@mail.ru, http://мо - айхал.рф

От 17.09.2024	№ 2476	В Координационный Совет по развитию		
На №	ОТ	малого и среднего предпринимательства МО «Поселок Айхал»		
перечнем имущества, среднего предпринима субъектов малого и	предназначенного для втельства и организа среднего предприним едпринимателями и	паправляет в Ваш адрес проект постановления с и предоставления в аренду субъектам малого и щиям, образующим инфраструктуру поддержки ательства, физическим лицам, не являющимися применяющим налоговый режим «Налог на		
Приложение: проект по	остановления с перечне	м имущества на 2л.		
Исполняющий обязан Главы поселка	ности Ду	А.С. Цицора		

Перечень муниципального имущества МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 2025 год.

№ п/п	Наименование имущества	Местонахождение (адрес) имущества, правообладатель	Технические характеристики (дата ввода в эксплуатацию, площадь, этажность)	Целевое назначение использования имущества	Сведения об обременении объекта
1.	Нежилое помещение	Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, п. Айхал, ул. Промышленная, корп.10	Нежилое помещение в одноэтажном деревянном здании, плошадь 294,3 кв.м, кадастровый номер: 14:16:000000:5074	Холодный склад	обременение отсутствует
2.	Нежилое помещение	Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, п. Айхал, ул. Юбилейная, д.10, пом.200	Нежилое помещение, площадь 57,8 кв.м, находится на втором этаже пятиэтажного жилого здания. Здание бетонного исполнения, имеются централизованные коммуникации. Год ввода в эксплуатацию 1988, кадастровый номер 14:16:030402:986	Многофункциональное помещение	обременение отсутствует
3.	Земельный участок	Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, п. Айхал, ул. Промышленная	Земли населенных пунктов, плошадь 23863 кв.м., кадастровый номер 14:16:020204:63	Промышленность	обременение отсутствует
4.	Нежилое помещение	Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, п. Айхал, ул. Юбилейная,	Нежилое помещение, площадь 223,4 кв.м, расположено в подвале пятиэтажного жилого здания. Здание бетонного исполнения, имеются централизованные коммуникации, кроме отопления. Кадастровый номер 14:16:030402:104	Многофункциональное помещение	обременение отсутствует